
Strona 1 z 5 
 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Budżetu i Finansów 
Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Protokół 

 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

odbyło się w dniu 22 czerwca 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. 

Obrady rozpoczęto 22 czerwca 2022 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Budżetu i Finansów oraz 4 członków Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Obecni członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej: 
 

 

1. Grażyna Tokarska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

2. Elżbieta Kozłowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej  

   oraz Członek Komisji Budżetu i Finansów 

3. Ernest Drazik – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

4. Ilona Wróbel – Członek Komisji Budżetu i Finansów  

5. Mariola Wajda – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

6. Maciej Kriwienok – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

7. Mateusz Kot – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

oraz 
 

 

Gerard Depta – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Roman Wilk – Radny Rady Miejskiej 

Adrian Juraszek – Radny Rady Miejskiej 

Anna Szostak – Skarbnik Miasta  

Dominik Klimanek – Sekretarz Miasta 

Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji  

 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 

 

 

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Grażyna Tokarska.  

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 

 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 
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1. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska oraz opinią RIO do wniosku. 

Komisje zapoznały się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska oraz opinią RIO do wniosku. 

 
Załącznik nr 3 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Kuźnia Raciborska oraz opinia RIO do wniosku. 

 
 
2. Opinia do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Kuźnia Raciborska wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2021 rok. 
 

Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta. 

Uwag nie wniesiono.  

Opinia Komisji: pozytywna. 

Załącznik nr 4 Projekt  uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Kuźnia Raciborska wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2021 rok. 

3. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kuźnia Raciborska. 

Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta przekazała członkom Komisji oraz omówiła drugą 

wersję projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuźnia 

Raciborska. 

Uwag nie wniesiono.  

Opinia Komisji: pozytywna. 

Załącznik nr 5 Projekt  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kuźnia Raciborska. 

 

4. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta przekazała członkom Komisji oraz omówiła drugą 

wersję projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Uwag nie wniesiono.  

Opinia Komisji: pozytywna. 

Załącznik nr 6 Projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
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5. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

potrzebnej do zwrotu kosztów przejazdu dziecka i jego opiekuna do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, szkoły 

podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej w roku szkolnym 2022-2023. 

Projekt uchwały omówiła Pani Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu  

i Promocji. Pani Anna Mainusz przekazała, że średnia cena paliwa w Gminie Kuźnia 

Raciborska jest określana na każdy rok szkolny w drodze uchwały i nie zmienia się przez 

cały rok szkolny. 

Uwag nie wniesiono.  

Opinia Komisji: pozytywna. 

 

Załącznik nr 7 Projekt  uchwały w sprawie w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa potrzebnej do zwrotu kosztów przejazdu dziecka i jego opiekuna do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej 

albo szkoły ponadpodstawowej w roku szkolnym 2022-2023. 
 

 

 

6. Podjęcie decyzji w sprawie remontu USC w Kuźni Raciborskiej lub doposażenia sali 

posiedzeń w ZGKiM w Kuźni Raciborskiej. 

Pani Anna Szostak przekazała, że na dzień dzisiejszy nie ma środków finansowych na 

remont USC, ani na doposażenie sali posiedzeń w ZGKiM. 

Sekretarz Miasta – Pan Dominik Klimanek zaproponował przeprowadzenie próbnej sesji 

Rady Miejskiej w sali posiedzeń w ZGKiM w Kuźni Raciborskiej. 

Po przeanalizowaniu powyższego tematu Komisja Budżetu i Finansów podjęła decyzję  

o przygotowaniu sali posiedzeń w ZGKiM pod przyszłe posiedzenia sesji Rady Miejskiej, 

jednak najpierw należy znaleźć środki na doposażenie tej sali.  

 

7. Zestawienie wydatków ze środków własnych Przedszkoli za 2021 rok oraz za okres od 

stycznia do kwietnia 2022 roku. 
 

Komisje dokonały analizy wydatków ze środków własnych Przedszkoli za 2021 rok oraz za 

okres od stycznia do kwietnia 2022 roku. 

W związku z wydatkiem Przedszkola nr 1 dot. usług informatycznych Komisje przekazały, 

aby wystosować pismo do Pani Dyrektor z Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej  

z zapytaniem, czy został zakupiony przez Panią Dyrektor program do ewidencji obecności 

dzieci łącznie z kartami. W przypadku nabycia ww. programu członkowie Komisji proszą  

o wyjaśnienie na jakiej podstawie dokonano zakupu, gdyż Komisje nie wyraziły zgody na ten 

wydatek. 

W dalszej części Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta poinformowała, że odbyło się 

spotkanie z Dyrektorami placówek, na którym został poruszony temat wzrostu cen,  

w związku z czym do końca roku placówkom braknie środków na bieżące utrzymanie. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Grażyna Tokarska przekazała, że 

Komisja będzie analizować wydatki. 

Innych pytań, ani uwag do omawianego tematu nie zgłoszono. 

 Załącznik nr 8 Zestawienie wydatków ze środków własnych Przedszkoli za 2021 rok oraz 

za okres od stycznia do kwietnia 2022 roku. 

 

8. Analiza obecności Dyrektorów Przedszkoli w 2021 roku oraz w okresie od stycznia do 

kwietnia 2022 roku. 

Komisje zapoznały się z przedstawioną informacją i złożyły następujący wniosek: 
 

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej: 

Komisje wnoszą do Burmistrza Miasta o przeanalizowanie absencji chorobowej 

pracowników jednostek organizacyjnych Gminy (np. Urząd z wyszczególnieniem stanowisk 

z ilością nieobecności z chorobowymi i opiekami w okresie zatrudnienia), a następnie  

o złożenie informacji za rok 2021 i do czerwca 2022 roku. 

Głosowanie nad wnioskiem: 

ZA – 6, PRZECIW – 1 

Grażyna Tokarska (ZA), Elżbieta Kozłowska (ZA), Ernest Drazik (ZA), Ilona Wróbel (ZA), 

Mariola Wajda (ZA), Mateusz Kot (ZA), Maciej Kriwienok (PRZECIW). 
 

Sekretarz Miasta – Pan Dominik Klimanek poinformował, że czeka na opinię prawną  

w sprawie udzielania informacji o absencji chorobowej pracowników jednostek 

organizacyjnych Gminy. 

 Innych pytań, ani uwag do omawianego tematu nie zgłoszono. 

Załącznik nr 9 Zestawienie nieobecności Dyrektorów Przedszkoli. 

 

9. Omówienie projektu regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

Pani Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji przedstawiła Komisjom 

założenia do projektu regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz propozycje zmian. 

Komisje po przeanalizowaniu przedstawionych informacji zaproponowały następujące 

zmiany w przygotowanych założeniach: 

- pulę środków na dodatki motywacyjne zapisać w regulaminie kwotowo (137 zł), a nie 

procentowo (3,25%), 

 - wzrost dodatku dla wychowawcy oddziału w przedszkolu z 90 zł do 100 zł, 

-  w dodatku funkcyjnym dla dyrektorów przedszkoli wprowadzić dwa progi:  

do 4 oddziałów – 750,00 zł, 

powyżej 4 oddziałów – 850,00  zł. 

Na pozostałe propozycje założeń do regulaminu członkowie Komisji wyrazili zgodę. 

Pani Anna Mainusz przekazała, że członom Komisji zostaną rozesłane mailowo założenia  
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Przewodnicząca  

Komisji Budżetu i Finansów 

        

             Grażyna Tokarska 

 

do regulaminu po zmianach zaproponowanych przez członków Komisji. Założenia po 

zmianach zostaną również wysłane do Dyrektorów placówek oraz uzgodnione ze związkami 

zawodowymi działającymi przy Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. 

 

Załącznik nr 10 Założenia do projektu regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

 

10. Sprawy bieżące. 

Pani Anna Szostak poinformowała, że wpłynęło pismo do Burmistrza Miasta Od Pana 

Krzysztofa Bartonia – Komendanta Gminnego Zarządu Oddziału  Miejsko-Gminnego Związku 

OSP RP w Kuźni Raciborskiej o zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów 

organizacji zawodów sportowo-pożarniczych jednostek OSP gminy Kuźnia Raciborska  

o Puchar Burmistrza Miasta w kwocie 5.200,00 zł. 

Komisja Budżetu wyraziła opinię, że na ww. zwody Zarząd powinien wygospodarować środki  

ze swojego budżetu. Pani Anna Szostak wyśle w tej sprawie odpowiedź. 
 

W związku z powyższym tematem, Komisja złożyła następujący wniosek: 

 Wniosek Komisji Budżetu i Finansów: 

Komisja wnosi o informację, czy Ochotnicze Straże Pożarne z Gminy Kuźnia Raciborska 

otrzymały w 2022 roku środki pieniężne w systemie tzw. „małych grantów” i które jednostki 

OSP przystąpiły do naboru w programie ORLEN dla Strażaków 2022. Komisja wnosi  

o wykazanie otrzymanych przez OSP kwot z ww. funduszy. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz 

Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 

 

 

       

       

 

 

 

 

 

Przygotowała: Danuta Ulman 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


